Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 159 Änderungen vorbehalten
 Änderungen vorbehalten Seite 160
Übersichtsmatrix LON Infrastruktur Komponenten
Generelle Daten: Kriech- und Luftstrecken: UNITRO-Standard
Schutzart: IP20
Klimawerte: UNITRO-Standard
EMV-Störfestigkeit: UNITRO-Standard
Type
Funktion:
  MVL Netzkoppler
Bus - Einkopplung in
Stromnetze
MVE Repeater
3x FTT10A
Signalverstärkung
TCP/IP (GSM)
SmartManager
für FTT oder PLT Netze
 LVE-TW
Terminator für
TP / FT Netzwerke
Abmessun-
gen
in mm
  106x90x58  110x100x60 157x90x66  18x90x58
Gewicht ca.    150g 500g 300g  100g
Gehäuseform
  Verteilereinbau
Metall
Aufschnappgehäuse
Verteilereinbau
Anschluss-
klemmen
Schraubklemmen
4mm²
Steck- Schraubklem-
men 2,5mm²
Steck- Schraubklemmen
2,5mm²
Steck- Schraubklem-
men 1,5mm²
Netzan-
schluss
   230V AC,
5VA ± 10%
24V DC,  ± 10%
120V bis 230V AC± 10%
180V bis 360V DC± 10%
Eingänge
Ausgänge
Anschlüsse    3x FTT10A LON: FTT oder
PLT
Antenne: FME
TCP/IP: RJ45
PC: USB
Funktion,
Übertragung
  Kapazitive Einkopp-
lung auf 3 Phasen mit
nachgeschaltetem
Trenn – Übertrager
L / N max.: 600V AC
Aktiver Signalverstär-
ker zur netzwerktrans-
parenten Kopplung
von max. 3x 64 Kno-
ten mit FTT10A
Schnittstellen
Verbindung von LON-
WORKS Netzwerke
über TCP/IP (auch DSL),
mit der Erweiterung GSM
auch ohne Festnetzan-
schluss über eine GSM
/GPRS Strecke
Sonder-funk-
tionen
Zubehör
   Eingebaute zuschalt-
bare Abschlusswi-
derstände:
GSM / GPRS Modul:
Dual-Band 900/1800
MHz GPRS class B –
class 8 mit Einsteck-
schacht für Simkarte
 Abschlusswiderstand
für TP/FT-Netzwerke
(FTT10/LPT)
Über Schiebeschalter
einstellbar für Busto-
pologie oder freie To-
pologie
Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 161 Änderungen vorbehalten
TCP/IP SmartManager,
Router für LONWORKS Powerline
oder Free-Topologie Netzwerke
Typenbezeichnung:
SmartManager
Mit dem SmartManager können
LONWORKS Netzwerke über TCP/IP
(auch DSL) miteinander verbunden
werden.
SmartManager-GSM
Mit dem SmartManager-GSM können
LONWORKS Netzwerke auch ohne
Festnetzanschluss, mit einer GSM
Mobilfunkstrecke über TCP/IP miteinan-
der verbunden werden.
gelb blinkend = Gerät nicht initialisiert
gelb Dauerlicht = Fehler
Systemmerkmale:
 Der SmartManager verbindet LONWORKS Netzwerke mit dem mobilen Internet
 10/100BaseT - Ethernet-Schnittstelle
 Remote Netzwerkinterface (RemoteCollector ab Windows 7 Pro) als LONWORKS Schnittstelle
 Anschluss an LONWORKS Netzwerke mit Powerline (PLT) oder Free-Topologie (FTT)
 Integrierte Netzeinkopplung bei der Powerline-Version möglich
 Internetzugang ist durch Standardsicherungsverfahren geschützt
 Konfigurieren über Standard-Browser
 Optional: Quad-Band UMTS-Modul
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
LONWORKS ist eingetragenes Warenzeichen der Echelon Corperation
 Änderungen vorbehalten Seite 162
Anschlussplan SmartManager-GSM
Technische Daten:
1. Bauform:
für Montage auf DIN-Profilschienen,
108 (+36 (LON)+34 (Modem))x 90 x 64 mm
2. Schutzart:
ÍP20
3. Gewicht:
ca. 350g
4. Klimatische Bedingungen:
Temperatur: 0-50 °C,
Luftfeuchte: 0-90 % (nicht kondensierend)
5. Anschluss:
Steck- Schraubklemmen max. 2,5 mm²
6. Ethernet Schnittstelle:
10/100 BaseT Schnittstelle RJ45
7. USB Schnittstelle:
für Datenprotokollierung via USB-Stick
8. Versorgungsspannung:
24V DC, max. 450mA (± 10-15%)
120V bis 230V AC max. 60mA  (± 10-15%)
180V bis 360V DC max. 60mA  (± 10-15%)
9. Prozessor:
32 Bit RISC-Prozessor,
Neuron® 3150
10. UMTS Modul:
Quad-Band GSM-/Tri-Band UMTS
Temperaturbereich: -30°C bis +70°C
Einsteckschacht für Simkarte
 11. LED-Funktions-Anzeige:
LED gelb: GSM/GPRS-Modul Ready
LED grün: Ethernet Ready
LED grün: Power On
Service LED gelb: blinkend = Gerät nicht
     initialisiert
  Dauerlicht = Fehler
LED grün: PKD (Packed Detect) leuchtet beim
  Datenübertragen
LED gelb: BIU (Band In Use) leuchtet bei
  Empfang bzw. wenn Band besetzt
12. Übertragung:
LON FTT:  Zweidraht (Twisted-Pair),
  78kbps, max. 2,7km
LON PLT: Zweidraht, C-Band 125-145kHz
  (4,8kBit/s) max. 30km im Binär-
  Phasen-Shift-Umsetzungsver-
  fahren mit Frequenz-Switching
In Verbindung mit Netzkoppler Powerline-
Übertragung (230/400V Netz)
13. Parametrierung:
über Standard-Browser
14. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
15. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den
gültigen Fachgrundnormen DIN EN 61000
Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 163 Änderungen vorbehalten
LON-Bus 3 Phasen Koppler PLT
Typenbezeichnung:
MVL Netzkoppler
Kapazitive Einkopplung auf 3 Phasen
mit nachgeschaltetem Trenn - Übertrager
Systemmerkmale:
 Aufschnappgehäuse in Automatenbauform für Verteilereinbau 106 x 90 x 58mm hoch
 Schutzart IP20
 Anschlussspannung: L/N max.: 600V AC
 Anschluss: Schraubklemmen 4mm²
 Kapazitive Einkopplung auf 3 Phasen mit nachgeschaltetem Trenn - Übertrager
(zum Anschluss von Echelon PLT Powerline-Transceiver)
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 164
Anschlussplan MVL Netzkoppler mit MVE Router PLT
Technische Daten:
1. Bauform:
Aufschnappgehäuse
106 x 90 x 58mm hoch
2. Schutzart:
IP20
3. Gewicht:
ca. 150g
4. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
5. Anschluss:
Schraubklemmen max. 4 mm²
6. Anschlussspannung:
L/N max. 600V AC
 7. Busanschluss:
Trennübertrager, 4kV Isolationstrennspannung
8. Funktion:
Kapazitive Einkopplung auf 3 Phasen mit
nachgeschaltetem Trenn - Übertrager
(zum Anschluss von Echelon PLT Powerline-
Transceiver)
9. Frequenzbereich:
CENELEC Band C, 125-140 kHz (4,8kBit/s)
10. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
11. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den
gültigen Fachgrundnormen DIN EN 61000
Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 165 Änderungen vorbehalten
LON-Bus Repeater 3x FTT10A
Typenbezeichnung:
MVE Repeater
Aktiver Signalverstärker zur
netzwerktransparenten Kopplung von
max. 3x 64 Modulen mit FTT10A Schnittstellen
Systemmerkmale:
 Metall-Aufschnappgehäuse 110 x 100 x 60mm hoch
 Schutzart IP20
 Netzanschluss: 230V AC, 5VA ± 10%
 Anschluss: Steck- Schraubklemmen 2,5mm²
 Aktiver Signalumsetzer zur netzwerktransparenten Kopplung von max. 3x 64 Modulen mit
FTT10A (78kBit/s) Schnittstellen
 Eingebaute zuschaltbare Abschlusswiderstände:
 3x 105Ω bei Bustopologie  (beidseitig abgeschlossen)
 3x 52,3Ω bei Free Topologie (einseitig abgeschlossen)
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 166
Anschlussplan MVE Repeater
Technische Daten:
1. Bauform:
Metall-Aufschnappgehäuse
110 x 100 x 60mm hoch
2. Schutzart:
IP20
3. Gewicht:
ca. 500g
4. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
5. Anschluss:
Steck- Schraubklemmen max. 2,5mm²
6. Versorgungsspannung:
230V AC, 5VA (±10%)
7. LED-Funktions-Anzeige:
Betriebs LED grün
LED gelb: Datenverkehr Busleitungen
 8. Busanschluss:
3x FTT10A
9. Empfindlichkeit Bus:
Umin 250 mVSS
10. Funktion und Übertragung:
Aktiver Signalverstärker zur netzwerktransparenten
Kopplung von max. 3x 64 Modulen mit FTT10A
(78kBit/s) Schnittstellen, max. je 2.7km
11. Reihenschaltung:
max. 3 Repeater
12. Bustermination:
Eingebaute zuschaltbare Abschlusswiderstände:
3x 105Ω bei Bustopologie (beidseitig abgeschlossen)
3x 52,3Ω bei Free Topologie (einseitig abgeschlossen)
13. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
14. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den
gültigen Fachgrundnormen DIN EN 61000
Fleischmann
STÖRMELDESYSTEME
© UNITRO-Fleischmann
 Gaildorfer Str. 15 D-71522 Backnang Tel.: +49 (0)7191/141-0 Fax: +49 (0)7191/141-299
Seite 167 Änderungen vorbehalten
LVE-Abschluss-Widerstände
für LON-Bus Netzwerke
Typenbezeichnung:
LVE TW
Abschlusswiderstand für
TP / FT LON-Netzwerke
Systemmerkmale:
 Aufschnappgehäuse in Automatenbauform für Verteilereinbau 18 x 90 x 58mm hoch
 Schutzart IP20
 Terminationswiderstand für TP / FT Netzwerke (FTT10 / LPT10)
 Über Schiebeschalter einstellbar für Bustopologie (BT) oder freie Topologie (FT)
(bei Bustopologie wird an beiden Enden jeweils ein Widerstand benötigt)
 EMV-Werte: Störfestigkeit gemäß UNITRO-Standard
 Änderungen vorbehalten Seite 168
Klemmenanschlussplan
Technische Daten:
1. Bauform:
Aufschnappgehäuse
18 x 90 x 58mm hoch
2. Schutzart:
IP20
3. Gewicht:
ca. 100g
4. Klimatische Bedingungen:
nach UNITRO-Standard
5. Anschluss:
Steck- Schraubklemmen max.1,5mm²
 6. Funktion:
Terminationswiderstand für TP / FT Netz-
werke (FTT10 / LPT10),
über Schiebeschalter einstellbar für Bustopo-
logie (BT) oder freie Topologie (FT), (bei
Bustopologie wird an beiden Enden jeweils
ein Widerstand benötigt)
7. Kriech- und Luftstrecken:
nach UNITRO-Standard
8. EMV, Störfestigkeit:
UNITRO-Standard,
Störfestigkeits- Schärfegrade gemäß den
gültigen Fachgrundnormen DIN EN 61000